
UCHWAŁA NR XIX/146/2020 
RADY GMINY PĘPOWO 

z dnia 17 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIII/104/2019 Rady Gminy Pępowo z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie 
przyjęcia programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na terenie gminy Pępowo na 

2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713), w związku z art. 41 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2277 z późn. zm.) oraz 
Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2016 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 
2016-2020 (Dz. U. z 2016 r., poz. 1492) Rada Gminy Pępowo uchwala, co następuje: 

§ 1.  W załączniku do uchwały nr XIII/104/2019 Rady Gminy Pępowo z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie 
przyjęcia programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych gminy Pępowo na 2020 rok 
wprowadza się następujące zmiany: 

᠆ pkt VI. otrzymuje brzmienie: 

„VI. Finansowanie programu 

1. Środki finansowe na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
z budżetu gminy. 

2. Wydatki przeznaczone na realizację zadań własnych gminy wynikających z ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz niniejszego programu są ujęte w planie budżetu 
Gminy Pępowo na rok 2020 w wysokości 71 000,00 zł.”, 

᠆ pkt VII. otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pępowo. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Pępowo 

 
 

Zenon Rogala 

Id: CECE9B47-A391-484F-A8C8-99CC79639C8F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały 
nr XIX/146/2020 Rady Gminy Pępowo 

z dnia 17 sierpnia 2020 r. 

VII. SZCZEGÓŁOWY GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI 
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH NA 2020 ROK. 

Lp. ZADANIE FINANSOWANIE 

1. I.  ZWIĘKSZANIE DOSTĘPNOŚCI POMOCY 
TERAPEUTYCZNEJ I REHABILITACYJNEJ DLA OSÓB 
UZALEŻNIONYCH OD ALKOHOLU POPRZEZ: 

1. Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego przez  
psychologa i terapeutę uzależnień dla osób 
uzależnionych od alkoholu (zadanie 3.3. pkt 6)* 

2. Opłacenie kosztów powołania biegłego orzekającego 
w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. 

 

 

 

22 750,00 

 
2 000,00 

2. II. UDZIELANIE RODZINOM, W KTÓRYCH WYSTĘPUJĄ 
PROBLEMY ALKOHOLOWE, POMOCY 
PSYCHOSPOŁECZNEJ I PRAWNEJ, A W SZCZEGÓLNOŚCI 
OCHRONY PRZED PRZEMOCĄ W RODZINIE: 

1. Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego przez  
psychologa i terapeutę uzależnień dla osób 
uzależnionych i ich rodzin oraz dotkniętych przemocą 
w rodzinie. (zadanie 3.3. pkt 6)* 

2.Wdrażanie procedury „Niebieskiej karty”, w tym 
kierowanie sprawców przemocy w rodzinie na 
programy korekcyjno – edukacyjne. (zadanie 3.3. pkt 
7)* 

3.Udzielanie pomocy prawnej dla rodzin z problemem 
alkoholowym. (zadanie 3.3. pkt 6)* 

4. Działalność Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych (zadanie 3.1.2)*: 

- przeprowadzanie z osobą zgłoszoną do Komisji 
rozmów motywujących do podjęcia leczenia; 

- podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia 
o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu 
obowiązku poddania się specjalistycznemu leczeniu w 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

3 000,00 
 

 

Id: CECE9B47-A391-484F-A8C8-99CC79639C8F. Podpisany Strona 1



warunkach stacjonarnych lub niestacjonarnych (wnioski 
do sądu); 

- udział w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego; 

- wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych z uchwałą Rady 
Gminy Pępowo w sprawie ustalania liczby punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych na terenie gminy; 
 
- kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
pod kątem przestrzegania zasad i warunków korzystania 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych; 

- opracowanie i nadzór nad realizacją gminnego 
programu profilaktyki.   

5.Członkowi Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych przysługuje wynagrodzenie 
w wysokości 400% diety należnej pracownikom z 
tytułu podróży służbowych na obszarze kraju za 
każdorazowy udział w pracach komisji. (zadanie 
3.1.2.)* 

6.Przepisy dotyczące organizacji pracy Komisji określa 
regulamin Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 

2 000,00 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
1 000,00 

 

 

 

 

 

 

3. III. PROWADZENIE PROFILAKTYCZNEJ DZIAŁALNOŚCI 
INFORMACYJNEJ I EDUKACYJNEJ W ZAKRESIE 
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH, W 
SZCZEGÓLNOŚCI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY, W TYM 
PROWADZENIE POZALEKCYJNYCH ZAJĘĆ SPORTOWYCH, 
A TAKŻE DZIAŁAŃ NA RZECZ DOŻYWIANIA DZIECI 
UCZESTNICZĄCYCH W POZALEKCYJNYCH PROGRAMACH 
OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZYCH I 
SOCJOTERAPEUTYCZNYCH  

1. Podnoszenie kompetencji poprzez szkolenia 
przedstawicieli instytucji działających w zakresie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów wynikających 
z używania alkoholu, w tym w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie. (zadanie 3.1.2. 

 

 

 

 

 

2 000,00   

 

 

Id: CECE9B47-A391-484F-A8C8-99CC79639C8F. Podpisany Strona 2



pkt 2)* 
 
 
2. Prowadzenie działań edukacyjnych dla dorosłych w 
zakresie szkód wynikających z picia alkoholu przez 
dzieci i młodzież (ulotki edukacyjne, szkolenie 
sprzedawców napojów alkoholowych). (zadanie 3.1.1. 
pkt 2)* 

3. Upowszechnianie informacji dotyczącej zjawiska 
przemocy w rodzinie i możliwości przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie, w szczególności z problemem 
alkoholowym (rozpowszechnianie materiałów 
edukacyjnych dla mieszkańców gminy na temat 
dostępności oferty pomocy (np. ulotki, strona 
internetowa gminy, gazeta gminna, itp.) (zadanie 3.1.1. 
pkt 3)* 

4. Zakup i upowszechnianie materiałów informacyjno – 
edukacyjnych dotyczących ryzyka szkód wynikających 
ze spożywania alkoholu oraz dotyczących zjawiska 
przemocy w rodzinie, w szczególności z problemem 
alkoholowym. (zadanie 3.1.1. pkt 1)* 

5. Realizacja programów i warsztatów profilaktycznych 
w ramach profilaktyki uniwersalnej dla dzieci i 
młodzieży, nauczycieli oraz rodziców, w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, zajęć 
edukacyjnych oraz letniego wypoczynku. (zadanie 
3.2.1. pkt 1 i 3)* 

 

2 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 000,00 

 

 

32 250,00 

4. IV. WSPOMAGANIE DZIAŁALNOŚCI INSTYTUCJI, 
STOWARZYSZEŃ I OSÓB FIZYCZNYCH, SŁUŻĄCEJ 
ROZWIĄZYWANIU PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

1.Dofinansowanie działalności Bonifraterskiego 
Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Piaskach w zakresie 
realizacji zadań dotyczących problemów, których 
powodem jest alkoholizm. (zadanie 3.3. pkt 6)* 

 

 

1 000,00 

5. V. PODEJMOWANIE INTERWENCJI W ZWIĄZKU Z 
NARUSZENIEM PRZEPISÓW OKREŚLONYCH W ART. 131 i 15 
USTAWY ORAZ WYSTĘPOWANIE PRZED SĄDEM W 
CHARAKTERZE OSKARŻYCIELA PUBLICZNEGO 

 

 

Id: CECE9B47-A391-484F-A8C8-99CC79639C8F. Podpisany Strona 3



1. Przeprowadzenie czynności wyjaśniających, 
zmierzających do ustalenia osób dopuszczających się 
naruszenia przepisów zabraniających reklamy i 
promocji napojów alkoholowych oraz zabraniających 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych osobom, 
których zachowanie wskazuje, że znajdują się w stanie 
nietrzeźwości, osobom do lat 18, na kredyt lub pod 
zastaw. 

2. Przeprowadzenie odpowiedniego postępowania 
pozwalającego na zgromadzenie materiałów 
niezbędnych do występowania przed sądem w 
charakterze oskarżyciela publicznego w sprawach 
związanych z naruszeniem przepisów w art. 131 i 15 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi. 

3. Kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
pod kątem przestrzegania zasad i warunków korzystania 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. VI. WSPIERANIE ZATRUDNIENIA SOCJALNEGO POPRZEZ 
ORGANIZOWANIE I FINANSOWANIE CENTRÓW 
INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 

1. Rozpoznanie warunków działalności zatrudnienia 
socjalnego 

 

 Koszty realizacji zadań ujętych w programie 
wynoszą 

71 000,00 

 

  *w ramach celu operacyjnego nr 2 NARODOWEGO PROGRAMU ZDROWIA na 
lata 2016-2020 

 

 

Id: CECE9B47-A391-484F-A8C8-99CC79639C8F. Podpisany Strona 4




